Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122300130

130

Nº 241, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 154069

Nº Processo: 23122041834202216 . Comunicamos a suspensão da licitação
supracitada, publicada no D.O.U em 11/11/2022 . Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada para a realização das obras necessárias à adequação das edificações dos
campi da UFSJ em São João del-Rei, Ouro Branco, Divinópolis e Sete Lagoas, de acordo com
projetos aprovados no Corpo de Bombeiros do Estado de Minas Gerais, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

FERNANDA RODRIGUES DRUMOND CHAVES
Presidente da Comissão de Rdc

(SIDEC - 22/12/2022) 154069-15276-2022NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL Nº 45, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
014/2022, publicado no D.O.U. em 31/10/2022, e Edital Complementar nº 001, publicado
no D.O.U. em 24/11/2022, conforme informações que seguem:

. Departamento de Ciências Contábeis / Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho

. Processo 23113.047320/2022-98

. Matérias de Ensino Contabilidade

. Disciplinas Contabilidade Geral I; Contabilidade Geral II; Contabilidade
Comercial; Contabilidade Tributária; Contabilidade Custos;
Contabilidade Ambiental; Contabilidade Rural; Análise das
Demonstrações Contábeis; Teoria Contábil.

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: THIAGO RIOS SENA - 77,76
2º LUGAR: PABLO NASCIMENTO RIBEIRO DE ANDRADE - 57,76

3º LUGAR: JESSICA DE JESUS MENDONÇA - 56,00
4º LUGAR: ASSIRLEIDE DA SILVA BRITO - 49,60

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

ROSALVO FERREIRA SANTOS
Reitor

Em Exercício

EDITAL Nº 46, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
012/2022, publicado no D.O.U. em 13/10/2022, e Edital Complementar nº 001, publicado
no D.O.U. em 07/11/2022, conforme informações que seguem:

. Departamento de Enfermagem / Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento
Júnior

. Processo 23113.038156/2022-79

. Matérias de Ensino Fundamentos de Enfermagem; Assistência de Enfermagem na
Saúde Pública; Estágio Supervisionado

. Disciplinas Prática de Educação em Saúde, Saúde Coletiva, Estágio
Supervisionado I.

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: JOSÉ MARCOS DE JESUS SANTOS - 93,68

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

ROSALVO FERREIRA SANTOS
Reitor

Em Exercício

EDITAL Nº 47, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do

Edital nº 014/2022, publicado no D.O.U. em 31/10/2022, e Edital Complementar nº

001, publicado no D.O.U. em 24/11/2022, conforme informações que seguem:

. Departamento de Ciências contábeis / Campus Universitário Prof. Aloísio de
Campos

. Processo 23113.044783/2022-18

. Matérias de Ensino Contabilidade Tributária II

. Disciplinas Contabilidade Tributária I, Contabilidade Tributária II,
Contabilidade Geral II.

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: SÉRGIO RICARDO VIEIRA REZENDE - 70,00
2º LUGAR: GENISLEIDE DE SANTANA SANTOS - 59,72

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

ROSALVO FERREIRA SANTOS

Reitor

Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 88/2022

Empresas Vencedoras: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI, CNPJ:
04.228.626/0001-00 - Valor Total: R$ 16.268.000,00 (Grupo 01 - Itens 01, 02 e 03); BR
ALL COMERCIO, SERVICOS E ALIMENTACAO LTDA, CNPJ: 11.054.102/0001-06 - Valor
Total: R$ 2.352.000,00 (Grupo 02 - Itens 05 e 06); PRS ALIMENTACAO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 18.711.453/0001-91 - Valor Total: R$ 1.489.200,00 (Item 04).

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeiro

(SIDEC - 22/12/2022) 154050-15267-2022NE999999

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e Nayra Fernanda de Queiroz Freitas.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 14/12/2022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Nayra Fernanda de Queiroz Freitas - Profissional Liberal.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e GH Representações LTDA.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Gustavo Henrique Ferreira - Sócio Proprietário.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e Pet S Companhy Ltda.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Marco Túlio Noleto Stival - Sócio Administrador.

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

ESPÉCIE: Protocolo de Intenções entre a Universidade Federal do Tocantins - UFT e a
Instituto Politécnico de Santarém.
OBJETO: Realizar cooperação nas áreas de pesquisa, docência e intercâmbio de estudantes
de graduação e pós-graduação entre as duas instituições. Adicionalmente, as partes deste
convênio buscarão cooperação administrativa para guiar e desenvolver as atividades de
intercâmbio e para definir os trâmites requeridos para tal.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2022
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da UFT e João Raimundo Peres Moutão -
Presidente do Instituto Politécnico de Santarém.

EXTRATO DE PARCERIA

ESPÉCIE: Acordo de Parceria entre a Universidade Federal do Tocantins - UFT e a Instituto
de Pesquisa Eldorado.
OBJETO: Fomento à capacitação e competitividade do setor de tecnologia da informação
para capacitação de recursos humanos, por meio do projeto denominado HACKATRUCK
MAKERSPACE, que tem por objeto a aplicação de cursos à distância e presenciais em
âmbito nacional, por meio de uma unidade móvel embarcada em um caminhão adaptado
para receber alunos das universidades do país e propiciar aprendizado e desenvolvimento
em tecnologia da informação.
VIGÊNCIA:12 (dozes) meses a partir da data da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2022
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da UFT e Roberto Stephanes Soboll -
Superintendente e Wellington Yogi - Executivo de Administração e Finanças.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 74, de 16 de dezembro de 2022, da Universidade Federal do Vale
do São Francisco (Univasf), publicado no Diário Oficial da União, de 21/12/2022, seção 3,
página 120, onde se lê: "utilização da pontuação obtida no Exame Nacional do Ensino
Médio (Enem) de uma das cinco últimas edições (2018 a 2022)"; LEIA-SE: "utilização da
pontuação obtida no Exame Nacional do Ensino Médio (Enem) de uma das cinco últimas
edições (2017 a 2021)".

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 154421

Nº Processo: 23402033313202231. Objeto: O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços
de georreferenciamento de imóveis rurais para fins de certificação da malha e
posterior regularização fundiária e registro cartorial das vilas produtivas rurais
(VPR) localizadas nos estados do Ceará e da Paraíba no âmbito do Projeto de
Integração do Rio São Francisco com Bacias Hidrográficas do Nordeste
Setentrional (PISF).. Total de Itens Licitados: 26. Edital: 23/12/2022 das 08h00
às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-
campus Universitário Petrolina, Centro - Petrolina/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154421-5-00001-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 23/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 04/01/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/12/2022) 154421-26230-2022NE000071

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
wallacemds
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-23T00:22:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial